
 

Zápis z 9. jednání sociální komise 
konané dne 4. 7. 2023 per rollam 

 

Přítomni: Iveta Běhounková, Alena Ševčíková, Markéta Zimová 
Zapisovatel: Barbora Dubská 
Ověřovatel zápisu: Markéta Zimová 

 

Program: 

1) Žádost Nadačního fondu RAFAEL DĚTEM 
2) Nabídka spolupráce – ProSeneo 

1) Žádost Nadačního fondu RAFAEL DĚTEM 

Nadace žádá o příspěvek pro 6letou Adélku z Prahy, která má vadu sluchu a potřebuje sluchadla. 

Komise žádost projednala a shodla se, že je žádost příliš anonymní a jeví se, jako že se nejedná o holčičku 

žijící v MČ Praha-Dolní Měcholupy. MČ chce pomáhat především svým obyvatelům, komise proto 

doporučila Radě dar z rozpočtu neposkytnout, ale poskytnout ho v případě, že by se prokázalo, že dívka 

a její rodina jsou obyvateli Dolních Měcholup. 

2) Nabídka spolupráce – ProSeneo 

Společnost zaslala nabídku spolupráce v oblasti sociálních služeb – výstavba Domova pro seniory nebo 

převzetí stávajícího zařízení do své správy a provozování. 

Komise je toho názoru, že je nutné řešit modernizaci naší DPS. Nabídka služeb ProSeneo pro MČ není až 

tak zajímavá, protože nabízejí převzetí Domova pro seniory nebo Domova se zvláštním režimem, což jsou 

zařízení se stálou zdravotnickou a sociální službou. V DM máme Domov s pečovatelskou službou, což je 

zařízení, které stálou zdravotní a sociální péči nenabízí. 

Je možné vstoupit s firmou do informativního jednání a zjistit, zda by byla taková spolupráce pro MČ 

vhodná. 

 

 

 

Termín příštího setkání komise: 7. 8. 2023 
 

Zapsala: Barbora Dubská 
Ověřila: Markéta Zimová 

 

 

 

…............................….............. 

ověřovatel zápisu 

…............................….............. 

předseda sociální komise 

…............................….............. 

tajemník sociální komise 
 


